
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Albiano d'Ivrea.  Responsabile  Pubblicazione: FRANZIN Alberto  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

REGIONE PIEMONTE CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

 

 
COMUNE DI ALBIANO D’IVREA 

 
Copia 

 
 

UFFICIO AMMINISTRATIVO 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

N. 74 DEL 16/12/2025 
 
 
 
 
 

 

LABORATORIO DI MOVIMENTO CREATIVO PER LA SCUOLA PRIMARIA - IMPEGNO DI 

SPESA. CIG: B99D538A8C. 
 

L’anno duemilaventicinque addì sedici del mese di dicembre nel suo ufficio il 
Responsabile del Servizio ha assunto la seguente determinazione: 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Albiano d'Ivrea.  Responsabile  Pubblicazione: FRANZIN Alberto  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Richiamata la deliberazione nr. 75 del 23/10/2025 con la quale la Giunta Comunale ha espresso la 
propria adesione al progetto per la scuola primaria di Albiano d’Ivrea denominato “Laboratorio di 
Movimento Creativo”; 
  
Considerato che  

- il laboratorio, organizzato dalla scuola primaria di Albiano d’Ivrea, verrà condotto da Gloria 
Santella presidente dell’A.S.D Baobab Musiche e Danza d’Africa di Ivrea – P.IVA 
IT09821260016; 

- il progetto prevede 8 incontri per ogni classe, per una spesa complessiva di € 1.040,00; 
- al progetto partecipa anche il Comune di Burolo sostenendo la metà della spesa complessiva;  

 
Ritenuto di impegnare la somma complessiva di € 1.040,00 al capitolo 1570/1366/3 – 04.02.1;  
 
Visti: 

a) il decreto legislativo n.118/2011 attuativo della legge delega in materia di federalismo fiscale 
n.42/2009 recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi 
di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi”; 

   b) l’art. 183 del d.lgs. 267/2000; 
 
Tenuto conto che il principio della competenza finanziaria potenziata prevede che tutte le     
obbligazioni giuridicamente perfezionate, attive e passive, devono essere registrate nelle scritture 
contabili quando l’obbligazione è perfezionata (impegno), con imputazione all’esercizio in cui essa 
viene a scadenza; 
 
Richiamata la delibera della G.C. n. 11/2021 di approvazione del regolamento degli uffici e dei servizi; 

 
Visto il provvedimento del Sindaco di nomina del responsabile del servizio; 
 
Vista la delibera della G.C. n. 11/2025 di modifica del P.E.G. 2025, con relativa assegnazione del 
budget ai responsabili dei servizi; 
 
Visto il D. Lgs. 267 del 18.8.2000; 

 
Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità 
e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 
267/2000; 
 

DETERMINA 
 
Di aderire al progetto “Laboratorio di Movimento Creativo” organizzato dalla scuola primaria di 
Albiano d’Ivrea che prevede nr. otto incontri condotto dalla Sig.ra Gloria Santella, qualificata in materia 
di danza e movimento, presidente dell’A.S.D. Baobab di Ivrea – P.IVA IT09821260016;  
 
Di dare atto che la spesa a carico di questa Amministrazione ammonta a complessivi € 1.040,00 e che 
per la metà sarà rimborsata dal Comune di Burolo;  
 
Di dare atto che la spesa a favore dell’A.S.D. Baobab Musiche e Danza d’Africa - P.IVA 
IT09821260016 sarà imputata al capitolo 1570/1366/3 – 04.02.1 del bilancio di Previsione 2025/2027, 
con esigibilità nel 2025;  
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Albiano d'Ivrea.  Responsabile  Pubblicazione: FRANZIN Alberto  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Di dare atto che la metà della spesa verrà richiesta al Comune di Burolo con il riparto annuale delle 
spese;  
 
Di aver accertato, ai sensi e per gli effetti dell’art. 183, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000, che il 
programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli dei 
saldi di finanza pubblica; 

 
Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 
147 bis del D. Lgs. 267/2000. 
 
 
 
 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
     F.to Venerina TEZZON 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Albiano d'Ivrea.  Responsabile  Pubblicazione: FRANZIN Alberto  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Per l’esecutività del presente provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 151 comma 4 del 
D. Lgs. 18.08.2000 n. 167, si attesta la copertura finanziaria del presente impegno di spesa. 
 
Settore Soggett

o 
C / R Anno Imp / 

Sub 
Interv. Voce Cap. Art. Stanz. / 

Residu
o 

Già 
Utilizza
to 

Importo 
€ 

AREA 
SCUO
LA, 
SERVI
ZI 
SOCIO
-
ASSIS
TENZI
ALI E 
CULT
URALI 

A.S.D. 
Baobab 
Musich
e e 
Danze 
d'Africa 

C 2025 402 04021 1570 1366 3 2.900,0
0 

1.195,4
9 

1.040,0
0 

 
 
Albiano d’Ivrea, 16/12/2025 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

ECONOMICO FINANZIARIO 
(F.to Dott.ssa Stefania MAROVINO) 

 
 

 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi a decorrere dalla data odierna. 
 
Albiano d’Ivrea,17/12/2025 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI 

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 
(F.to Alberto FRANZIN) 

 
 

 
 

 
 

===================================================================

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo. 
 
Albiano d'Ivrea,  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
( Dott.ssa Maria Elena CIGNETTI ) 


